
器具 クランプ
メータ[A]

コンセント
電圧[V]

CT出力電
圧[V]

実電力[W] WHM0.4表
示[W]

CT値より
計算[W]

WHM0.4誤
差率

CT計算結
果の誤差率

トースタートースタートースター

こたつこたつこたつ

ヒータ＋電球ヒータ＋電球ヒータ＋電球

電球電球電球

半田ごて半田ごて半田ごて

ミニ電球ミニ電球ミニ電球

9.76 99.2 1.051 968 991 1051 102% 109%
9.70 99.1 1.043 961 980 1043 102% 109%
9.70 99.2 1.042 962 933 1042 97% 108%
5.23 100.6 0.568 526 519 568 99% 108%
5.21 100.5 0.566 524 503 566 96% 108%
5.21 100.6 0.567 524 529 567 101% 108%
1.14 101.8 0.129 116 112 129 97% 111%
1.14 101.7 0.129 116 111 129 96% 111%
1.14 101.4 0.128 116 111 128 96% 111%
0.48 101.8 0.060 49 49 60 100% 123%
0.48 101.7 0.060 49 50 60 102% 123%
0.48 101.5 0.060 49 50 60 103% 123%
0.17 101.8 0.026 17 20 26 116% 150%
0.17 101.8 0.026 17 20 26 116% 150%
0.17 101.8 0.026 17 19 26 110% 150%
0.02 102.0 0.009 2 4 9 196% 441%
0.03 102.0 0.009 3 4 9 131% 294%
0.03 101.9 0.009 3 3 9 98% 294%

0

200

400

600

800

1000

0 200 400 600 800 1000

y = 1.0763x + 5.8505

y = 1.0008x - 0.8789

RL=330 係数10.0

WHM0.4表示[W] CT値より計算[W]


